
   Zpravodaj sboru CASD            1. 6. 2024

KONTAKTY 
• Václav Vondrášek, kazatel,  775 080 809 
• Radek Špinka, starší sboru  737 077 482 
• Luděk Svrček, starší sboru a diakonie, 777 077 166 
• Ilona Ctiborová, vedoucí sboru, 606 823 780 
• Petr Liebl, tajemník, 724 607 214 
• Luděk Veselý, vedoucí sobotní školy, 603 410 453 
• David Sabuka, prodej duch. literatury, 727 885 395 
• Zdeněk Dušek, pokladník, 731 492 672 

• Bankovní účet sboru: FIO 28 01 45 51 27 / 20 10

UČITELÉ SOBOTNÍ ŠKOLY 
• Třída v hlavním sále: Přestavení biblických postav - děti 
• Třída v bočním sále: s. Jiřinka Krejzová 

• Třída mládeže: br. Stano Slamka 

DAR SBOR       DAR MISIE 

SBÍRKA Z MINULÉ SOBOTY 
• Sbírka na misijní projekty církve                     2 966,- Kč 
• Sbírka pro potřeby našeho sboru                     8 630,- Kč 
• Celkem                                                               11 596,- Kč 

PROGRAM SOBOTNÍ BOHOSLUŽBY 
10.00—11.05 Sobotní škola 

 diakoni Korbutovi 
• Úvodní slovo: br. Eduard Forejt 
• Společné písně: Pojď, nyní je čas Jej chválit         

a Od Boha radost 
• Modlitba: Melissa Dzurková a Alice Gondolová 
• Karneval biblických postav                            

provází E. Forejt a L. Svrček 
• Sbírka 
• Modlitba: Jonáš Hejra                  

11.05—11.30 Přestávka 

11.30—13.00 Bohoslužba s kázáním 

  diakonka: s. Marika Brabcová 
• Úvodní slovo, oznámení: D. Hejra a S. Passer 
• Sbírka na potřeby sboru: Karel Novák  
• Vstup moderátorů 
• Společná píseň: Chci oslavovat a Ať jsi velký 

nebo malý 
• Modlitba: Anička Ďurkovská 
• Čtení z Bible: Mt 13, 45-46: Natálie Trníková 
• Kázání: br. Stano Slamka 
• Společná píseň: Luděk a Matěj Nejedlíkovi 
• Vstup: Daniel Hejra a Samuel Passer 
• Společné písně: Budem ako strom a Ať dobrý 

Bůh je stále s vámi 
• Modlitba: br. Stano Slamka 
• Ukončení: Daniel Hejra a Samuel Passer 

12.45—15.00 Společný oběd a dobrovolný program 

• Modlitba a oběd 
• Hry a stanoviště - hrací karta u Eduarda Forejta

V TÝDNU OD OD 1.6. - 7.6.              

NIKDO V BETHANY NESLAVÍ 
NAROZENINY 

SLAVNOSTNÍ BOHOSLUŽBA 1.6. 
Vážení a milí příznivci slavnostní konferenční bohoslužby       
v Brně, velmi rádi se s vámi uvidíme v sobotu 8.6.2024 na 
Výstavišti Brno v Pavilonu V. 
Bohoslužba začíná v 10:00 hod., brány areálu a pavilonu se 
pro vás otevřou v 8:30 hod. 
K tomu, abychom spolu prožili pěkné a požehnané chvíle, 
chceme přispět shrnutím některých důležitých informací. 
Při cestě autem nebo autobusem využijte k přístupu do areálu 
Výstaviště bránu č. 4. Je potřeba, abyste si předem vytiskli 
„Vjezd do areálu“. V něm vyplňte SPZ vašeho vozidla a 
telefon na řidiče. Před průjezdem branou č. 4 tento Vjezd do 
areálu umístěte viditelně za čelní sklo vozidla a ponechte ji za 
sklem po celou dobu parkování v areálu. Při příjezdu k 
pavilonu V se řiďte pokyny pořadatelů. Prosíme Vás o 
maximální ohleduplnost při parkování vašeho vozidla, 
parkovací plochy jsou limitované. 
Do areálu Výstaviště Brno se dostanete také městskou 
hromadnou dopravou.  
Na Infostánku budou pro vás připraveny stravenky, které si 
můžete vyzvednout. 
Stravenky využijete v polední přestávce, kdy pro vás bude 
zajištěno občerstvení. Jednotlivá jídla jsou barevně odlišena a 
jsou k dispozici do vyčerpání stravenek. Velice prosíme 
každého účastníka, aby si vzal stravenku pouze na jedno jídlo. 
Výdej jídel bude zahájen po ukončení dopolední bohoslužby v 
místech vyznačených na stravenkách. Při výdeji buďte prosím 
trpěliví a ohleduplní. Místa k sezení v jídelně v pavilonu A3 
jsou určena pouze pro techniky a strávníky s omezenou 
mobilitou, případně pro rodiče s malými dětmi.  
Vybírat můžete z těchto jídel: 

• Rizoto s kuřecím masem a zeleninou, sypané sýrem 
(červená stravenka) 

• Těstoviny s rajčatovým ragú a sýrem (modrá stravenka) 
• Smažený květák, vařené brambory, tatarka (béžová 

stravenka) 
• Zeleninový salát s kuřecím masem a dresinkem, pečivo 

(zelená stravenka) 
• Kuskusový salát s pečenou řepou, mrkví a bylinkami (žlutá 

stravenka) 
K dispozici budete mít také balenou vodu.  
Odpolední bohoslužba začíná ve 14:30, ukončení programu 
předpokládáme do 17 hod. 
Souhrn všech informací naleznete zde https://www.casd.cz/
konference2024/ 
Chceme vám všem přát šťastnou cestu do Brna a požehnané 
chvíle při společné pobožnosti. 



OZNÁMENÍ SBORU 
1. Dnešní sobota je speciální sobota pro děti, jejich 

kamarády a rodiče. Božím slovem nám dnes bude 
sloužit br. Stano Slamka. 

2. Po skončení bohoslužby jste zváni na společný 
oběd a program pro děti. 

3. V pondělí 3.6. od 18.00 hodin se k pravidelnému 
jednání setká výbor sboru. 

4. Ranní zamyšlení nad Biblí: 
středa      5. 6. v 8.30 
čtvrtek     6. 6. v 8.30 
pátek       7. 6. v 8.30  

5. Studium Bible: 
středa     5. 6. v 9.00 a v 18.00 

6. Setkání nad Biblí pro mládež: 
úterý       4. 6. v 19.30 

7. Modlitební setkání 
středa     5. 6. v 19.00 v učebně 1. patře 

8. Příští sobotu 1.6. se uskuteční slavnostní 
konferenční bohoslužba v Brně. Z toho důvodů v 
našem sboru nebude bohoslužba. Pokud 
zůstáváte v Praze, můžete se účastnit bohoslužby 
v okolních sborech. 

9. Tento týden Modlitební košík bude mít Oksana 
Ornstová s rodinou.  

10. Mysleme na svých modlitbách na sestry a bratry, 
kteří jsou nemocní nebo prožívají různé těžké 
životní situace. 

WWW.SPOLECENSKECENTRUM.CZ

EPIŠTOLA BETHANSKÝM  
ÚŽASNÁ PŘIHRÁVKA NA MISTROVSTVÍ 
SVĚTA 
Asi málokdo z  nás byl úplně netknutý mistrovstvím světa 
v ledním hokeji, které mělo svůj vrchol před týdnem, kdy Česko 
porazilo Švýcarsko v  nádherném zápase 2:0. Kdysi jsem 
prožíval podobné akce mnohem více, ale i tak jsem rád přijal 
pozvání do jedné fanouškovské lužské rodiny, kdy jsme 
společně celý západ shlédli na jejich velkoplošné obrazovce. 

Celý závěrečný zápas byl plný úctyhodných sportovních 
výkonů, emocí, okamžiků napětí, úlev i radostí, přece ale na 
jeden okamžik dlouho nezapomenu. Jak si vzpomínáte, vedli 
jsme 1:0 a pořád byl výsledek zápasu na vážkách, až přišlo 19 
sekund před koncem a závěrečný vítězný gól do prázdné 
brány. Co bylo na této situaci úžasné byli dva spoluhráči – 
Nečas a Kubalík, kteří ačkoliv spadli a byli už na ledě, přesto 
dokázali postupně přihrát Davidu Kempovi, aby dal vítěznou 
branku. Velmi mi to připomnělo příběh mého života, o kterém 
jsem měl v poslední době možnost hodně přemýšlet. Vlastně i 
já jsem v  životě obdržel „přihrávky víry“ těch, kteří byli přede 
mnou, kteří už často dávno nejsou mezi námi. Jak jsem 
vděčný za církev, kde jeden přihráváme druhému a jsme si 
navzájem inspirací a podporou (byť každý jsme někdy jako 
„koza na ledě“). Díky dobrým přihrávkám těch co „byli na 
ledě“ přede mnou mohu dnes hrát v životě vítězný zápas… 

Snad ještě malá poznámka na častou glosu posledních dní, 
když pořád dokola slyším, že „JSME MISTŘI SVĚTA“. Já bych 
toho dneska na ledě už moc nepředvedl – ale národní 
hokejový tým to dokázal. Ve víře to mám podobně – jsem 

ideální křesťan asi tak jako jsem dobrý hokejista 😊 . Ale jsem 
v  týmu Mistra, který si je toho vědom a proto jej nazýváme 
„Mistrem a Pánem“ (J 13,13.n.) – a hrát v  Jeho dresu je pro 
mě zárukou vítězného zápasu, kdy vítězný tým „mistrů 
světa“ je tým služebníků (viz kontext předešlého citátu Písma). 
Díky za každého z  vás, kteří jste součástí našeho vítězného 
týmu! 

Váš spoluhráč (toho času na střídačce) a váš kazatel  Vašek 
Vondrášek 

MODLITBY ZA MISIJNÍ CESTU ANNA 
A KAMILA KREUTZIGEROVI 
Anna a Kamil Kreutzigerovi se zúčastní misijní cesty 
v  Ugandě (19.6.-8.7.) jako součást týmu 34 evangelistů 
z USA a Velké Británie. Dopoledne budou pracovat na klinice 
a večer kázat evangelium o Boží lásce ve městě Soroti, cca 
300 km od hlavního města Kampaly. Prosí o přímluvné 
modlitby za působení Ducha svatého. 


